
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» ноября 2019 года № 64/3-19-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Порядок 
предоставления жилых помещений 
муниципального специализированного 
жилищного фонда городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», 
утвержденный решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска 
от 25.03.2015 № 110/8-15-5 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, со статьей 35 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений муниципального 
специализированного жилищного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск», 
утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.03.2015 
№ 110/8-15-5, (далее – Порядок) следующие изменения: 

1) статью 2 Порядка дополнить частью 1.1 следующего содержания: 
«1.1. Категориям граждан, указанным в подпункте «б»пункта 5 Приложения 1 к 

настоящему Порядку, служебные жилые помещения предоставляются в селах, на 
территории которых они осуществляют трудовую деятельность.»; 

2) пункт 5 Приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции: 
«5. Работники муниципальных унитарных предприятий: 
а) работающие на данном предприятии непрерывно не менее 2 лет и 

осуществляющие трудовую деятельность на территории, расположенной в границах 
города Южно-Сахалинска; 

б) работающие на данном предприятии непрерывно не менее 6 месяцев и 
осуществляющие трудовую деятельность на территории сел, расположенных в границах 
городского округа «Город Южно-Сахалинск»; 

в) приглашенные на работу в городской округ «Город Южно-Сахалинск» из других 
населенных пунктов без предъявления требований к продолжительности работы на 
данном предприятии.». 

2. Администрации города Южно-Сахалинска(Надсадин С.А.) в срок до 30.12.2019 
привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением. 

3. Администрации города Южно-Сахалинска(Надсадин С.А.) в срок до 20.01.2020 
внести соответствующие изменения в постановление администрации города Южно-
Сахалинска от 28.12.2017 № 3576-па «Об утверждении административного регламента 
администрации города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного 
фонда (служебные жилые помещения, жилые помещения маневренного фонда)». 



2 
 

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


